em̄ nudus z misit se in mare. Alij autē
discipuli nauigio venerūt. nō em̄ lōge
erant a terra. sed quasi cubitis ducent̄
trahentes rhete pisciū. vt ergo descen/
derunt in terrā viderunt p̄unas posi/
tas z piscem superpositū z panē Dicit
eis iesus **Afferre de piscibus quos p̄ē
didistis nunc. Ascendit symon petrus
z traxit rhete in terram plenūz magnis
piscibus. Lentū quinquaginta tribz.
z cum tanti essent non est scilsum rhete**
**Dicit eis iesus venite prandete. Et ne
mo audebat discumbentium interro/
gare eum Tu quis es? scientes qz dñs
est Et venit iesus z accepit panē z da/
bat eis. z piscem similiter. hoc iaz ter/
cio manifestatus est iesus discipul̄ su/
is cum resurrexisset a mortuis**

**In octaua pasche Euangelium
secundum Joan. xx.**

**Illo tpe. Lum esset sero die illo
vna sabbatoz z fores eēnt clausē**

biliter qz sic diuidebat cibaria sola manu. sicut alius cū cultello. z in hoc
discipuli cognouerūt eum (hoc iam tercio manifestatus est iesus discipul̄
suis cum resurrexisset a mortuis) certum est quod iam pluries manifesta
uerat seipsum. cum in ipsa die resurrectionis quinquies apparuit. Ergo
ista apparitio dicitur tercia. non in numero apparitionum. sed in ordine
dierum. vt primo dicitur manifestatus in die resurrectionis. Secūdo in

(z cū tanti essent) nūc/
ro z q̄ntitate. qz multi
magni. (nō ē saltū rhe
te. de eis iesus venite z
prandete) **Lx.** hic nota
tur dei benignitas. qz
iuitat eos dulciē ad co
medendū secū. qz cū cū
tūc comedit. ad decla
randā suē resurrectōis
veritatē. vñ **Lx. vl.** cū
manducasset corā eis
sumēs reliquias dedit
eis. (et nemo audebat
discumbentū interro
gare eū. **Tu q̄s es?**) et
hoc p̄pter agnitionis
certitudinē quā de ip̄o
hēbant. (scietes qz dñs
est) z iō frustra fecissēt
de hoc q̄stionē (z venit
iesus). i. accessit ad me
sam (z accepit panem)
quē de nouo sua oīpo/
tēti virtute creauerat.
(z dabat eis z piscē sili
ter) eo mō diuidebat e
is et distribuēbat. sicq̄
aū passionē ad decla
randā suā resurrectio
nem. Dicunt em̄ aliq̄
doctores z fatis. p̄ba/

Pagina

octaua pasche Et tercio hic **Uñ** circa pñs euan. vbi dicitur **Manifestauit** se iterum iesus discipulis suis ad mare galilee **Chzif.** ad q̄ euāgelista nominat hic locū vbi hęc manifestatio ē facta. quia illic et apli iuerūt. in q̄ ostendit q̄ iam magnā prem timoris eoz chzistus abstulerat vt auberēt manifeste exire de domo **Nō** em̄ vltra in domo reclusi erant **Unde** hic q̄ ritur quur iā z nō prius iuerūt piscari. **Rñdeo** fm̄ Auḡ. qz iam m̄grō f̄ cedente nō hēbant vñ viuerent. quā penuriā etiā chzistus induxit vt i piscatione eū agnoscerēt

Secūdo q̄rit. quur pe erus ad piscatiōem rediit quā semel reliq̄t. **Rñdet.** Bre. qz licet ars erat nutriendi sep̄ artem piscandi igit̄ zc sc̄is martheus ad the loneū nō vltra recedit quia sic vix sine pctō **Queritur** tercio vñ receperunt nauē z thetia q̄ resignarant. **Rñdet.** **Chzif.** mutauerunt a pp̄inquis **Quarto** q̄ ritur. quur nihil potuerunt capere. **Rñdetur** qz deus ita disposuit. vt p̄ miraculū doceret eos chzistum agnosce re

Um ergo sero eēt zc. **Jo. xx. Lu. xx. iij.** **Historia** hui⁹ euāgelij sc̄a est in ip̄o resurrectionis dñi die p̄ priā parte. p̄ secūda at̄ p̄te in octaua pasche **Ante** incitū illi⁹ euāgelij scri. sanctus ioannes in codē ca. qz iesus dixit marię magdalene. vade ad fr̄es meos z dice / is. **Ascendo** ad p̄tē meū z ad p̄tē v̄r̄m. deū meum z deum v̄strū. **Uenit** maria magdalena annūcians discipulis. qz vidi dñz **Et** hęc dixit mihi **Tunc** statim seq̄tur euan. hodie. **(Cum** ergo sero esset) **Ly.** in die apo stoli erāt disp̄si p̄pter metū iudoz. sed in sero cōueniebant ad locū vnum **Et** ideo tali hora chzistus eis apparuit **(die** illo). s. dñice resurrectionis **(v)** na sabbatoz) **id** est priā die post sabbatū. **Sed** quare chzistus vsq̄ ad v̄ speram distulit. **Rñdeo** fm̄ **Chzif.** vt omnes simul inueniret in domo. z nisi in sero nō inuenisset eos simul p̄gregatos **Item** in sero solent hoies

vbi discipuli erant congregati propter metum iudozum. venit iesus z stetit i medio eorum z dixit eis par vobis. **Et** cum hoc dixisset ostendit eis man⁹ z la tus. gauisi sunt discipuli viso domino **Dixit** ergo eis itez par vobis. sicut me misit pater z ego mitto vos. **Hęc** cum dixisset insufflauit z dixit eis **Ac** / cipite sp̄m̄ sanctum. quozum remisit / ritis peccata remittūtur eis. z quozum retinueritis retenta sunt. thomas aut̄ vnus ex duodecim qui dicitur didim⁹ non erat cum eis quando venit iesus **Dixerunt** ergo ei alij discipuli. **vidi** / mus dominum. **Ille** autem dixit eis **Alsi** videro in manibus eius figuram clauozum. z mittam digitem meū i lo cum clauozum. z mittam manū meaz in latus eius nō credam. **Et** post dies octo iterum erant discipuli eius intus et thomas cum eis. venit iesus ianu / is clausis et stetit in medio. z dixit eis

Crū

magis tere. z illa hoz voluit eo solari sua apparitiōe (z fores erāt clau
se vbi discipuli erant gregati ppter metū iudeoz) qd̄ ex diuina ordinati
one sc̄m̄ est vt iesus intrans ad discipulos ianuis clausis ostenderet se ha
bere corpus gl̄ificatum. (venit iesus z stetit i medio eoz) vtz **Mat. xviij**
Ibi duo vel tres gregati fuerint in noie meo. ibi sum in medio eoz (et
dixit eis. pax vobis) **Tho. q. d. Nō turbemini nec timeatis. ego sū q̄ pacē**
vobis pmisi. z paces vobis pdicauit. z iō ex auditu salutationis potestis

pax vobis. Deinde dicit thome. infer
digitū tuum buc. z vide manus meas
z affer manū tuam. z mitte in lat⁹ me/
um. z noli eē incredulus. sed fidelis
Respondit thomas z dixit. Dominus
meus z deus meus. dicit ei iesus: quia
vidisti me thoma credidisti Beati qui
non viderunt z crediderūt Multa qui
dem z alia signa fecit iesus in sp̄cū di
scipuloz suozum que non sunt scripta
in libro hoc. hęc autem scripta sunt vt

me agnoscere (z cū hoc
dixisset. ostēdit eis ma
nus z latus) vt nō so
lum auditu. sed etiam
visu certificarent. (ga
uisi sunt discipuli vi
so dño). **Tho. Contri**
stati fuerūt in e⁹ mor
te letant̄ de resurrecti
one. z sic locij passiois
funt p̄ticipes solati
onis (ōt ergo eis iterū
pax vobis) Iterat ob
lationē pacis. vt mon
stret ppter suū aduētū
esse pacificata. z q̄ i ce

lis z q̄ in terra sunt (sicut misit me pater) sc̄z ad veritatē fidei nuncianda
in iudea (z ego mitto vos) ad eandē publicandā p̄ vniuersum mundum.
In signū huius dixit eis in die ascensionis. Ite in mundū vniuersum p̄
dicare euangeliū omni creature. **Uñ in ps. xviij. In oēm terrā exiit so**
nus eoz. Et quia executio hui⁹ officij nō p̄t cōuenienter fieri sine grā sp̄i
ritusci. iō sequitur (z cum hęc dixisset insufflauit z dixit eis Accipite sp̄i
ritūsem) Tho. ostēdens p̄ hoc q̄ sicut flatus p̄cedebat de ore ipsi⁹ iesu chri
sti. sic sp̄s sc̄s dabat in flatu z p̄cedit ab ipso filio iesu chriso. sic p̄cedit
a p̄t. qd̄ est p̄tra grecos. q̄ negant sp̄m̄ sc̄m̄ p̄cedere a filio (quoz remiserūt
eis p̄tā remittūtur eis). i. quoz solueritis soluta sunt (z quoz retinueritis
retenta sunt). i. quos ligaueritis. ligati sunt. vt p̄z **Mat. xvi. Quęcumqz**
ligaueritis sup̄ terrā. erunt ligata z in cęlis. z quęcumqz solueritis sup̄ t̄
ram. erunt soluta z in cęlis. Gor. ista p̄tās intelligenda est clauē nō errā
te. Tūc aut̄ errat qñ sacerdos soluit illū quē de⁹ non soluit. vel qñ ligat
quē deus nō ligat (thomas aut̄ vn⁹ ex duodecim q̄ dicitur didim⁹). i. du
bius (nō erat cū eis qñ venit iesus) Ly. ipse inter alios discipulos videtur
fuisse magis didim⁹. vt p̄z Joā. xi. Et iō tardius veit ad locū vbi con
gregabant discipuli. Et iō ppter tarditatē suā priuat⁹ est illa visiōe chri
sti. hoc aut̄ factū est diuina ordinatione ppter nrām cōfirmationē. Unde
Gre. dū ille ad fidē palpando reducif. nrā mens oi dubitatione postposi
ta in fide solidaf (dixerūt ergo ei alij discipuli) qz boni rumores cito nunci
antur (vidimus dñz). sic ei añ passionē eū notabāt (ille at̄ dixit eis. nisi vt
dero in manibus ei⁹ figurā clauoz) sc̄z vt pbem visu (z mittā digitū i lo

Pagina

cum clauoz & mittam manum meam in lac^o ei⁹ vt pbein tactu. Isti em
sūt duo sensus q̄ minus p̄t decipi sc̄z vis⁹ & tact⁹ (Et post dies octo iter
erāt discip̄li eius i⁹ et thomas cū eis). **V**y. factō iteruallo x̄ps appare
bat discipul⁹. qz nō puerfabat quortidie vel cōtinue cū eis. vt ostenderet se
resurrexisse ad vitā immortale ab hoib⁹ huius mūdi sepatā (venit iesus
ianuis clausis) vt ostenderet corpus glorificatū (& stetit in medio eoz) vt
possz ab oib⁹ videri (& dixit eis. pax vobis) qz sic salutare p̄suerat disci

plos suos. Et etiā sic
docuerat disciplos sa
lutare alios hoies. vt
Dat. x. In quācūqz
domū intraueritis. p̄
mū dicite. pax huic do
miui. (deide dē thome
infer digitū tuū huc.
vt pbes p̄ tactum (& vi
de manus meas) vt p
bes p̄ visuz. (& affer). i.

aplica (manū tuā et
mitte i lac^o meū & noli
esse incredul⁹ s̄z fidel⁹ q. d. ppter tuam dubitationes
sanandā ostēdo tibi vulnera mea. Unde Aug⁹. in li. de tri. dic. q̄ thomas
palpauit cicatrices christi (Respondit thomas & dixit ei dñs meus & de⁹
meus) Tho. ecce pfecta fides. qz cōfiteatur humanitates & deitate christi.
dominus quantum ad humanitatem qua nos redemit. deus quātum ad
deitate q̄ nos creauit (dicit ei ies⁹ qz vidisti me thoma) sc̄z hoies (credidisti)
sc̄z deum. **V**y. nam thomas aliud vidit & aliud credidit. qz humanitates
vidit. & deitate que in p̄tri videri non p̄t credidit. (beati qui non viderūt &
crediderunt). **V**y. in hoc stat p̄solatio nostra qui christum non vidimus.
tamen credimus ipsuz veraciter eē sub specie panis in sacramento (multa
quidem et alia signa fecit iesus in conspectu discipuloz suoz. que non sūt
scripta in hoc libro). **J**oā. euangelista. pauciora signa narrauit quaz alij
euangeliste. qz vltimo scripsit & signa que alij scripserūt omisit (hic autē
sc̄pta sunt vt credatis qz christus est filius dei). i. naturalis in potētia su
bi p̄ ōnia ēglis. & p̄sequēs idē i diuinitate. qz natura diuina est idiuisibi
lis (& vt credites) qz iesus incarnatus. passus. mortuus. sepultus. regress⁹
ab inferis. celū ascendens. verus ē dei filius (vitā habeatis). sc̄z eterna. in
q̄ dare videbit⁹ qd̄ nunc credit (in nomine eius) id est fidem nominis eius.
quia dicitur. Act. iij. Hec aliud est nomen sub celo datum hominibus
in quo oporteat nos saluos fieri Unde circa presens euangelium vbi dī.
Accipite spiritum sanctum quorum remiseritis peccata & cetera.
Videtur quod nisi sacerdos habeat sp̄m sc̄m non potest absoluerē quia
dicit primo. Accipite sp̄m sc̄m. & postea subdit. Quorum remiseritis pctā
remittētur eis Rūdel q̄ sacerdos absoluit ex officio & nō ex v̄r̄ merito.
Et sic sacerdos bon⁹ & malus i p̄rute sp̄s sc̄i remittit pctā. quia i p̄rute
caracteris ordinis. que datur a sp̄s sc̄o qui opaf in sacramentis. **B**lofa
Quoz remiseritis id est quos dignos remissioe iudicaueritis duob⁹ da

credatis. quia ies⁹ ē fili⁹ dei & vt credē
tes vitā habeat⁹ i nomine eius.

Dominica prima p⁹ octauas pasche
Euangelium fm Jo. x.

Ail. tē. Dixit iesus discipulis su.
Ego sum pastor bon⁹. bon⁹ pastor

uob. scz p̄tatis z discretiōis. remittunt eis. id est tūc dñs approbabit re/
missionē peccatorū. Et q̄z nō remiseritis deus non approbabit. **Chriſt.**
ſicut rex p̄ncipem mittēs dat ei p̄tates mittere in carcerē z emittere. Et q̄
pater q̄. sacerdos est miſter z instrumentū aiay dei. ¶ **Postilla**

Bo ſū pastor bon⁹. Joā. x. **Historia** h⁹ euangeliij ſcā est Anno xp̄i.
xxxij. vi. kal. octobris in ſabbato. lūa. xij. indictiōe. v. An̄ incitū illi

euangeliij ſcribit ſanci⁹
Joānes in eodē ca. q̄
xps dixit diſcipul⁹ ſuis
ego ſū oſtū p̄ me ſi q̄s
irriterit ſaluabit⁹ z in
grediet⁹ z egredietur z
paſcua inueniet Tūc
poſtmōdū ſeq̄ euāge.
liū hodiernū. (Ego ſū
paſtor bon⁹) **Ly.** In
p̄nti euangeliō ponit
euāgelista conditiōes
boni paſtoris. z etiam
mercēarij. Quia bo⁹
paſtor debet habere af
fectiōez ad gregēz itā
tū q̄ pro eo ſi neceſſe ē
ſuſtineat mortes. ergo
dicat (bonus paſtor aī
mam ſuam) id est vitā

animā ſuam dat pro ouib⁹ ſuis **Mer/
cēarius** autē z qui nō est paſtor. cuius
non ſunt oues proprię vidit lupum ve
nientem z dimittit oues. z fugit. z lu/
pus rapit z diſpergit oues: **Mercena**
rius autem fugit. quia mercēarius est
z non pertinet ad eum de ouibus **Ego**
ſum paſtor bonus z cognoſco oues me
as. z cognoſcunt me meę Sicut nouit
me pater. z ego agnoſco patrem: z ani
mam meaz pono pro ouibus meis. **Et**
alias oues habeo quę non ſunt et hoc

corporalem (dat) ſponte z voluntarie (pro ouibus ſuis). impleuit hoc ipſe
chriſtus quia animam ſuam preciōſiſſimam dedit pro ſalute mundi. vtz
Joannis. iij. Chriſtoſtomus animam ſuam pro nobis poſuit. z nos de/
benus pro fratrib⁹ animas ponere. (mercēarius autem z qui non est
paſtor) hic tangit conditiones malī paſtoris ſciz ipſius mercēarij qui in
officio p̄lationis attendit commodum rei temporalis z honorez ſeculi.
Unde **Aug⁹.** Sunt in eccleſia quidā p̄poſiti non dñm q̄rentes. temporalia
commoda ſectātes. honorez ab hominibus appetētes. quiſquis talis est
mercēarius est (an⁹ nō ſūt oues p̄prie) ſz reputat eas q̄ ſi alienas. (videt
lupum venientēz. i. hereticū cum falſa doctrina eos corrumpētē (z di
mittit oues z fugit). ſ. non reſiſtendo p̄ ſanaz doctrinam hereticę p̄irratī
(z lup⁹ rapit) ad malum pertrahendo (z diſpergit oues). ab vnitāte eccle
ſie ſeparando (mercēarius autem fugit) id est auxiliū debituz ſubtra
hit. (q̄ mercēarius ē). id est curans ſolū de lana z lacte id est de commo
dis temporalibus (z non pertinet ad eum de ouibus). id est quia non cu
rat de ſalute z vtilitate ouium nec habet affectū debite ordinatū ad eas.
(Ego ſum paſtor bonus). ſollicitudinē habens z curam de ouibus. (z
cognoſco oues meaz). ſcilicet cognitione affectiua. quia diligo ſalutem
et bonum earum (et cognoſcunt me meę). **Lyra** quia veri fideles cogno
ſcunt beneficia chriſti (ſicut nouit me pater. et ego agnoſco patrem) Unde